
Delibera di Giunta N° 75 del 09/12/2020

COPIA
 COMUNE DI

SAN PIETRO IN GUARANO
Provincia di COSENZA

Largo Municipio 1 - tel. 0984/472511 - FAX 0984/472147
www.comune.sanpietroinguarano.cs.it   e-mail: comunesanpietroinguarano@pec.it

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE N.  75   del 09/12/2020
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE

L'anno duemilaventi, addì nove del mese di Dicembre alle ore 12:30, presso la Sede Comunale, convocata 
con le formalità di Legge e di Statuto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Cognome e Nome Carica Presente
  

1)   ACRI FRANCESCO Sindaco SI
  

2)   PRINCIPE MARIO Vice Sindaco SI
  

3)   VENTRELLA UGO Assessore SI
  

4)   MARSICO GIOVANNA Assessore SI
  

5)   COZZA VERONICA Assessore NO

Presenti n. 4 Assenti n. 1

Presiede il Sindaco DOTT. ACRI FRANCESCO che, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta.
Partecipa alla riunione il Segretario D.SSA DODARO CATERINA con funzioni consultive, referenti e di 
assistenza.  

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso  che:

-l'art. 7 de l  D. Lgs. 18 a g o s t o  2000, n. 267 "Tes to  Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali" s t a b i l i s c e  c h e ,  n e l  r ispetto d e i  p r i n c i p i  f i s sa t i  d a l l a  legge e  d a l l o  s t a t u t o ,  il 
Comune e  l a
Provincia adottino regolamenti nel le  materie di propria competenza, in particolare per 
l'organizzazione e d  i l  f u n z i o n a m e n t o  d e l l e  i s t i t u z i o n i  e  d e g l i  organismi  d i  
pa r t e c ip a z i o ne ,  pe r  i l  f u n z i o n a m e n t o  degli organi e degli uffici e per l'esercizio delle funzioni;
-l'art. 42, comma 2, lettera a), del citato D.  Lgs. n. 267/2000 attribuisce al Consiglio la competenza per la 
definizione dei criteri generali in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi;
- l ' a r t .  48, c o m m a  3 ,  d e l  m e d e s i m o  D .  L g s .  n. 267/2000 d e m a n d a  a l l a  c o m p e t e n z a  
d e l l a  G i u n t a  l ' a d o z i o n e  dei regolamenti sull 'ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei 
criteri generali stabiliti dal Consiglio;
- l ' a r t .  89 del medesimo D .  L g s .  n. 2 6 7/2000 a l  comma l, precisa che g l i  enti locali  
d i s c i p l i n a n o, con propri regolament i ,  in c o n f o r m i t à  allo statuto, l'ordinamento generale  degli 
uffici e dei servizi, in base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e 
secondo principi d i  professional i t à  e responsabilità, individuando altresì le materie nelle quali si 
esercita la potestà regolamentare;
- ai sensi dell'art. 2, comma l ,  del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
a l l e  d i pe n de n ze  d e l l e  amministrazioni p u b b l i c h e ", le amminis t razioni  p u b b l i c h e  
d e f i n i s c o n o, secondo p r in c ip i  gene ra l i  fissati da disposizioni d i  legge, le linee fondamentali di 
organizzazione degli uffici;



Delibera di Giunta N° 75 del 09/12/2020

Visto i l  D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 15 0  "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 1, in materia di 
ottimizzazione de l la  p r o d u t t i v i t à  d e l  lavoro pubblico e  di  e f f i c i enza  e t r a sp a re nza  d e l l e  
pubbl iche amminis trazione ' ' ,  il quale ,  all'art. l ,  comma 2, reca disposizioni volte ad assicurare una 
"migliore organizzazione del  lavoro, il rispetto d e g l i  a m b i t i  r i s e r v a t i  r i s pe t t i v ame n te  alla 
l e g g e  e  a l l a  c o n t r a t t a z i o n e  collettiva, elevati  s t andard  qual i ta t i v i  ed economici delle 
f u n z i o n i  e d e i  s e r v i z i ,  l'incentivazione della q u a l i t à  della pres taz ione  lavorativa, la  s e l e t t i v i t à  
e l a  c o n c o r s u a l i t à  nelle progressioni di c ar r i e r a ,  il r i c o n o s c i m e n t o  d i  mer i t i  e  d e m e riti, la 
s e l e t t i v i t à  e  l a  valorizzazione del le capacità e dei risultati ai fini degli incarichi dirigenziali, il 
rafforzamento dell'autonomia, dei poteri e della responsabilità della dirigenza, l'incremento dell'efficienza 
del  lavoro pubblico ed il contrasto a l l a  s c a r s a  p r o d u t t i v i t à  e all 'assenteismo, nonché l a  
t r a s p a r e n z a  d e l l ' o p e r a t o  delle amministrazioni pubbliche anche a garanzia della legalità";

Dato atto che il D e c r e t o   Legislativo 7 4 / 2 0 1 7  h a  a p p o r t a t o  s i g n i f i c a t i v e  
m o d i f i c h e  a l  D .  L g s .
150/2009 in r e l a z i o n e  a l l a  g e s t i o n e  della p e r f o r m a n c e  e  c o n s e g u e n t e m e n t e  l 'art.  18, 
Disposizioni transitorie e f i n a l i ,  s t a b i l i s c e  c h e  g l i  e n t i  l o c a l i  a d e g u a n o  i  p r o p r i  
o r d i n a m e n t i  s e c o n d o  q u a n t o  p r e v i s t o  dagli articoli 16 e 31 del decreto legislativo n. 150 
del2009, come modificati;

Visti g l i  a r t t .  1 6  e  3 1  d e l  m e d e s i m o  D .  L g s .  n. 150/2009, c h e  i nd iv iduano  l e  n o r m e  
de l  d e c r e t o  s t e s s o  alle quali gli enti locali adeguano il proprio ordinamento;

Ritenuto di procedere ad approvare il nuovo regolamento per la valutazione della performance per adeguare il 
s i s t e m a  di valutazione del  personale dipendente a l l e  modifiche apportate dal  D.  Lgs. 74/2017;

DATO ATTO che la bozza di Regolamento delle procedure e dei criteri per le progressioni economiche 
orizzontali è stata trasmessa alle OO.SS. e alla RSU con nota prot. n.____ del 03.12.2020, ai fini dell'esamina del 
contenuto e non è stata richiesta concertazione da parte delle OO.SS. e RSU nei termini previsti.

DATO ATTO che sulla bozza di Regolamento per le Progressioni economiche orizzontali è stato acquisito il 
parere favorevole del Nucleo di Valutazione, come da verbale n. 2 del 04.12.2020 in atti.

Visto i l  “ R e g o l a m e n t o  per  l a  valutazione d e l l a  pe r fo rma nce ” ,  a l l e g a t o  a l l a  presente 
d e l i b e r a z i o n e, che costituisce integrazione e adeguamento de l  regolamento degli uffici e servizi;

Ritenuto di procedere alla relativa approvazione;

Visto il D.Lgs. 18  agosto 2000, n. 267, T.U. del le  l eggi  sull'ordinamento d e g l i  enti locali;

Acquisito i l  par er e  d i  regolar i t à  t e c n i c a  e sp r e s s o  a i  s ensi degli  a r t i co l i  49  e  147 b i s  del d .  
lgs. n.

267 del 2000;

Con voti unanimi favorevoli ,  espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

l) Di approvare la narrativa che precede, che s'intende qui integralmente trascritta;

2) Di approvare il “Regolamento per la valutazione della performance”, allegato al presente atto per rendersene 
parte integrante e sostanziale;

3)  Di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Nucleo  Interno  di  Valutazione  e  ai
Responsabili sei Settori e alle OO.SS. e RSU.



Delibera di Giunta N° 75 del 09/12/2020

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato 
D.Lgs.  n. 267/2000.

Il Sindaco  
f.to DOTT. ACRI FRANCESCO

Il Segretario Comunale  
f.to D.SSA DODARO CATERINA



Delibera di Giunta N° 75 del 09/12/2020

Parere di Regolarità Tecnica Settore I
"Sulla presente Proposta di Deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere FAVOREVOLE di Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa";

San Pietro in Guarano, lì 09/12/2020 Il Responsabile
f.to DOTT.SSA ELENA LORENZET

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
D.SSA DODARO CATERINA

______________________


